PAPARAN DATA

A. Gambaran Umum Latar Penelitian

1. Profil Pesantren Al-Mawaddah

Pesantren Al-Mawaddah merupakan sebuah instansi pendidikan Islam

khusus putri yang didirikan pada tanggal 21 Oktober 1989 Masehi atau 9

Dzulqo’dah 1409 Hijriyah oleh istri dari pendiri dan pengasuh Pondok

Modern Gontor, KH. Ahmad Sahal, ibu Nyai Hj. Soetichah Sahal dan putra-

putra beliau Drs. H. Ali Saifullah Sahal dan KH. Hasan Abdullah Sahal.

Didirikan di Desa Coper, Kecamatan Jetis, Kabupaten Ponorogo, Jawa

Timur.